©
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO OE CIÊNCIAS OA EOUCAÇÃO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA CIMA TRINDADE
CEP: 88040-900 FLORIANOPOLIS SC

TELEFONE: (48) 3721-3551
E-MAIL: coordenadoria.ced@contato.ufsc.br

PORTARIA N.' 083/CED/2018, DE 28 DE MAIO DE 2018

O Diretor do Centro de Ciências da Educação, no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

RESOLVE

Art I' DESIGNAR a banca examinadora para a avaliação do Memorial da Avaliação

de Desempenho (MAD) e da Tese Inédita, para promoção ao topo da carreira do

Magistério Superior -- classe E (Titular de Carreira), do professor Wilson Schmidt,

do Departamento de Educação do Campo, do Centro de Ciências da Educação
(EOC/CED):

Rubens Onofre Nodari

Mana lsabel da Cunha
Lourdes Helena da Salva

Renato Sergio Jamil M.aluf
Miguel Altieri

Rifa de Cássia Giassi

CCA/UFSC
UFPEL
UFV

UFRR.J

Un. Berkeley (EUA)

CED/UFSC

Presidente (Membro Interno)

Membro Externo

Membro Externo

Membro Externo

Membro Externo Suplente
Secretária

Art. 2' A banca examinadora ocorrerá no dia 10 de agosto de 2018, às 13 horas e 30

minutos, na Sala 204 do Bloco B do CED.

,/

"~,.~.üáá
ijÜ

'ARljA'2206Pi

;TTA '